2022年 11月 11日

各   位

会 社 名 株式会社 トリドールホールディングス

  （コード番号  3397  東証プライム市場）

代 表 者 名 代表取締役社長  粟田 貴也

問 合 せ 先 執行役員 兼 CFO 兼
ファイナンス本部長 兼 財務部長

山口 聡

電 話 番 号 03-4221-8900

第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年5月13日に公表した 2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績との差異が生じた

こと、および当該実績値をふまえて 2023年3月期通期連結業績予想を修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

2023年3月期第2四半期（累計）連結業績予想と実績の差異（2022年4月1日～2022年9月30日）

                                                              （単位： 百万円）

売上収益 事業利益 営業利益

税引前
利益

四半期
純利益

親会社の所有
者に帰属する
四半期利益

基本的
1株当たり
四半期利益

前回発表予想 (A)

百万円

86,500

百万円

3,200

百万円

2,700

百万円

1,800

百万円

1,100

百万円

900

円 銭

8.14

実績 (B) 91,970 4,725 6,479 7,464 4,804 4,418 48.64

増減額 (B-A) 5,470 1,525 3,779 5,664 3,704 3,518

増減率 (％) 6.3％ 47.6％ 140.0％ 314.7％ 336.8％ 390.9％

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2022年3月期 第2四半期）

76,642

3,988

8,208

7,718

5,378

5,404

60.28

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

                                                                  （単位： 百万円）

売上収益 事業利益 営業利益

税引前
利益

当期利益
親会社の所有
者に帰属する
当期利益

基本的
1株当たり
当期利益

前回発表予想 (A)

百万円

177,000

百万円

6,200

百万円

4,000

百万円

2,700

百万円

1,800

百万円

1,300

円 銭

10.52

今回修正予想 (B) 191,900 7,300 7,100 7,500 4,900 4,000 41.58

増減額 (B-A) 14,900 1,100 3,100 4,800 3,100 2,700

増減率 (％) 8.4％ 17.7％ 77.5％ 177.8％ 172.2％ 207.7％

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

153,355

5,431

14,243

13,935

9,241

8,979

99.25

2. 修正の理由

2023 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績につきましては、売上収益は全セグメントで期初計画を上回る

増収となり、事業利益も計画を大幅に上回る増益となりました。その他の営業収益には計画を上回る政府補助金

を計上した一方で、その他の営業費用には計画に織り込んでいなかった事業整理費用 12 億 18 百万円を計上し

ましたが、営業利益と当期利益は計画を大きく上回る増益となりました。

下期につきましては、前年度下期との比較では、全セグメントで増収を計画しています。原材料費、水道光

熱費、人件費の上昇に対処するため、2022年 10月 25日に価格改定を行った丸亀製麺をはじめ、複数の業態で

価格改定を実施または予定しています。また、足元の動向をふまえて為替レートの前提も変更いたします。増収に

加えて、原価および販管費の抑制に取り組み、前年度下期との比較では全セグメントで増益を計画しています。

通期につきましては、前連結会計年度との比較では、その他の営業収益において前年度下期に 89 億円を計

上した新型コロナウイルス感染症に係る政府補助金を当年度下期は見込んでいないこと、当第2四半期に中国事

業再構築に伴う事業整理費用が発生したことなどから、営業利益および当期利益は減益となるものの、期初計画

を大幅に上回る見通しです。

これらのことから、2023年 3月期通期連結業績予想を上方修正することとしました。

2022年 5月 13日に公表した中長期経営計画に対して修正計画は、売上収益は 2024年 3月期目標を 1年前

倒しで達成する水準に迫り、事業利益は国内の丸亀製麺とその他セグメントの 2024 年 3 月期の目標を 1 年前倒

しで達成する水準となります。

今後も、2028年 3月期連結事業利益率 12％以上の目標達成に向けて中長期経営計画を推進してまいります。

（参考）2023年3月期通期セグメント別業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

（単位：百万円）

売上収益 2023年３月期

期初計画

2023年３月期

修正計画

期初計画比 2022年３月期

実績  増減額 増減率

丸亀製麺 97,000 103,500 ＋6,500 ＋6.7％

92,129

海外事業 57,000 65,000 ＋8,000 ＋14.0％

41,069

その他 23,000 23,400 ＋400 ＋1.7％

20,156

連結 177,000 191,900 ＋14,900 ＋8.4％ 153,355

（単位：百万円）

事業利益 2023年３月期

期初計画

2023年３月期

修正計画

期初計画比 2022年３月期

実績  増減額 増減率

丸亀製麺 10,700 11,800 ＋1,100 ＋10.3％ 10,586

海外事業 2,300 1,600 △700 △30.4％ 1,448

その他 1,200 2,700 ＋1,500 ＋125.0％ 836

調整額（注） △8,000 △8,800 △800 － △7,439

連結 6,200 7,300 ＋1,100 ＋17.7％ 5,431

（注）調整額は各報告セグメントに配分していない全社費用であります。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は様々な要因によって予想数値

と異なる場合があります。

以上